
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                    Nr. 120 

                                                                                                       (protokols Nr.2, 52.§) 

 

Par grozījumiem 2018.gada 27.decembra deleģēšanas līgumā Nr. 1.3.21.3./319 

 

            Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds. 

 Pašvaldība ir tiesīga nodot minētās funkcijas realizēšanu arī citai personai, noslēdzot 

deleģēšanas līgumu. 

 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS”, reģ. 

Nr.5680300294, ir Ludzas novada pašvaldības izveidota kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla 

daļas pieder Ludzas novada domei.  

 SIA „Kārsavas namsaimnieks” darbības mērķi un veidi saskaņā ar statūtiem ir arī 

teritorijas tīrīšana, labiekārtošana, ūdensapgāde un kanalizācija, siltumapgāde, sadzīves 

atkritumu apsaimniekošana, notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana, u.c. 

pakalpojumi. 

 SIA „KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS” ir realizējusi projektus Nr.4.3.1.0/17A/065 

“Jaunas katlu mājas celtniecība Kārsavā” un Nr.4.3.1.0/17/A/066 “Efektīvas pārvaldes 

sistēmas izbūve Kārsavā”.  

 Ieviešot minētos projektus, starp Ludzas novada pašvaldību un SIA „KĀRSAVAS 

NAMSAIMNIEKS” 27.12.2018. ir noslēgts Deleģēšanas līgums. 

 07.03.2017. Ministru Kabineta noteikumu Nr.135 "Darbības programmas "Izaugsme 

un nodarbinātība" 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt energoefektivitāti un vietējo AER 

izmantošanu centralizētajā siltumapgādē" pirmās projektu iesniegumu atlases kārtas 

īstenošanas noteikumi” 11.2 5. punktā noteikts, ka deleģēšanas līgumā jānorāda centralizētās 

siltumapgādes pakalpojuma sniedzējam piešķirtās ekskluzīvās vai īpašās tiesības, ja tādas 

paredzētas. 

 Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 1.panta otrās daļas 6. un 8.punktā 

ekskluzīvas tiesības tiek definētas kā tiesības, kuras valsts vai pašvaldības institūcija ar tiesību 

aktu vai līgumu vai tās pilnvarota juridiskā persona ar līgumu ir piešķīrusi komercsabiedrībai, 

pilnvarojot komercsabiedrību sniegt pakalpojumus vai veikt darbības noteiktā administratīvajā 

teritorijā; īpašas tiesības, kuras valsts vai pašvaldības institūcija ar tiesību aktu vai līgumu vai 

tās pilnvarota juridiskā persona ar līgumu ir piešķīrusi noteiktām komercsabiedrībām un kuras 

konkrētā administratīvajā teritorijā, neievērojot objektivitātes, proporcionalitātes un 

diskriminācijas aizlieguma kritērijus, vismaz vienā no šādiem veidiem: 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

a) ierobežo komercsabiedrību skaitu līdz divām vai vairāk komercsabiedrībām, 

kurām ir atļauts sniegt kādus noteiktus pakalpojumus vai veikt darbības, 

b) izraugās vairākas konkurējošas komercsabiedrības, kurām ir atļauts sniegt kādus 

noteiktus pakalpojumus vai veikt darbības, 

c) piešķir vienai vai vairākām komercsabiedrībām priekšrocības, kas ievērojami 

ietekmē kādas citas komercsabiedrības iespējas sniegt to pašu pakalpojumu vai veikt 

to pašu darbību tajā pašā administratīvajā teritorijā ar vienlīdzīgiem nosacījumiem 

  Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas  1.punktu, 10.panta pirmās 

daļas 19.punktu, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

 1. Izdarīt grozījumus 2018.gada 27.decembra Deleģēšanas līgumā Nr. 1.3.21.3./319, 

kas noslēgts starp Ludzas novada pašvaldību (līdz 01.07.2021. – Kārsavas novada pašvaldība) 

un SIA „KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS”, reģ. Nr.5680300294, izsakot līguma 1. un                          

2. punktu šādā redakcijā: 

   “1. Pašvaldība piešķir Pilnvarotajai personai ekskluzīvas un īpašas tiesības sniegt 

pakalpojumus un veikt darbības, bet Pilnvarotā persona apņemas saskaņā ar spēkā esošo 

normatīvo aktu prasībām sniegt pakalpojumus un veikt darbības, kas izriet no Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas  1.punktā pašvaldībai noteiktajām autonomajām funkcijām: 

    1.1. siltumenerģijas piegāde, nodrošinot nepārtrauktu pakalpojumu sniegšanu ēku, 

būvju apsildei, ventilācijai un karstā ūdens sagatavošanai enerģijas lietotājiem atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām; 

  1.2. siltumenerģijas realizācija atbilstoši normatīvajos aktos paredzētajā kartībā 

noteiktiem tarifiem; 

  1.3. siltumapgādes infrastruktūras un tehnoloģiskā aprīkojuma, kas izmantojama 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanai, uzturēšana, apkalpošana, atjaunošana, rekonstrukcija un 

pilnveidošana. 

            2. Pilnvarotajai personai ir ekskluzīvas tiesības Kārsavas pilsētas administratīvajā 

teritorijā īstenot Līguma 1.punktā deleģētos pārvaldes uzdevumus un sniegt Līguma 1.punktā 

noteiktos sabiedriskos pakalpojumus.” 
      2. Uzdot pašvaldības juridiskajai nodaļai sagatavot grozījumus 27.12.2018. 

Deleģēšanas līgumā Nr. 1.3.21.3./319. 

      3. Pilnvarot novada domes priekšsēdētāju parakstīt šā lēmuma 1.punktā norādītos 

Deleģēšanas līguma grozījumus. 

            4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                               E.Mekšs 

 

 

 


